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Geachte heer Verwaaijen,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over een incident met een ambulance in de Kaatsbaan, Maarssen. Voor de overzichtelijkheid
worden de door u gestelde vragen herhaald.

Op de avond van 12 januari is er klaarblijkelijk weer een incident geweest met hulpdiensten op de
Kaatsbaan. Wederom strandde naar alle waarschijnlijkheid een hulpdienstvoertuig voor de palen van
de Kaatsbaan.

Vraag 1
Kunt u ons in uw eigen woorden vertellen wat er precies gebeurd is?

Antwoord 1

Uw vraagstelling gaat uit van de veronderstelling dat er een incident heeft plaatsgevonden. Wij
kunnen inhoudelijk reageren op feiten, niet op veronderstellingen.

Op 12 januari 2015 is op Facebook een filmpje verschenen van een ambulance die keert op de
Kaatsbaan. Daaruit maken omstanders op dat de verzinkbare palen niet werken, uit het filmpje blijkt
dat niet. De ambulancedienst RAVU heeft op basis van de beelden geconstateerd dat het een
voertuig van de RAVU betreft. Er zijn echter geen problemen gemeld door chauffeurs van de RAVU
en er is rondom het betreffende weekend geen spoedalarmering bekend bij de meldkamer. Een
interne zoektocht van de RAVU naar de betreffende chauffeur heeft tot nu toe nog geen resultaat
opgeleverd. Objectief beschouwd is er dus geen sprake van een incident.

Vraag 2
Wat is volgens u de huidige status en staat van veiligheid van de paaltjes van de Kaatsbaan?

Antwoord 2

Refererend aan eerdere berichtgeving in de weekbrief van 4 december 2014 werken de palen naar
behoren. Aan de zijde van de Evert Stokbrug is de ontvangstpaal verplaatst zodat het signaal beter
wordt opgevangen. De paal aan de zijde van de Nassaustraat is alleen voorzien van een detectielus.
Uit onderzoek door de leverancier op 16 januari 2015, een controle met een brandweervoertuig en
met een voertuig van RAVU, blijkt dat de paal naar behoren functioneert.
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Als aanvullende maatregel hebben wij inmiddels de software van de palen geconfigureerd, zodat de
hulpdienst de Kaatsbaan vanaf de zijde van de Nassaustraat via de opticom kan inrijden en aan de
zijde van de Evert Stokbrug kan uitrijden via de detectielus.

De palen reageren pas op een voertuig wanneer deze de palen zeer dicht heeft genaderd en na een
wachttijd van 4 seconden. Deze wachttijd dient om te voorkomen dat de palen te snel reageren,
bijvoorbeeld op fietsers. Binnenkort laten wij borden plaatsen met de tekst ‘zover mogelijk doorrijden
en 4 seconden wachten’. Zo komt er meer duidelijkheid over het uitrijden.

Vraag 3

Wanneer komt u met een definitieve veilige duurzame oplossing voor het probleem hulpdiensten en
Kaatsbaan?

Antwoord 3

Er bestaan geen plannen om de inrichting van de Kaatsbaan te wijzigen. Wij verwijzen naar onze
eerdere beantwoording van raadsvragen van uw fractie d.d. 11 september 2014 en de inhoud van de
eerdere raadsinformatiebrieven (0.a. OOVRIB 39, 2014).

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht
namens hen,

"J. Leunenberg——

) _Afdelingsmanager Wijken en Kernen
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